con un particolat desiderio d’adoperarsi nell’occorrenze non tan  

to spirituali quanto temporali nelle quali conoschino poter servire la  

maesta vostra a cui etc. 17 maggior 1631. (Vol. 11 Lettere S. 

C. fol. 56). 

46. 

     (1) Urbanus Papa VIII. Zachariae totius Iberiarae Metropolitae  

nuncupato. Venerabilis Prater. Exoriatur Christus, sol justitiae, in  

cordibus istorum popu’orum. Consolamini consilia justorum en  

apparent flores divinae gratiae in Asiatica Iberia. Speramus fore,  

ut isthic quam primum maturescant fructus suaves gutturi nostro  

et quam adeo digni qui conviviis Angelorum inferamus. Audivimus  

ex remotis istis Provinciis redeuntem dilectum filium Theatinum  

Sacerdotem Petrum Avitabilem, nec sine eximio Apostolicae chari-  

tatis gaudio audivimus. Testatus enim est luculentissime, quibus  

beneficiis per manus Regis et Metropolitae declaratur isthic mise- 

ricordia Omnipotentis Sacerdotibus Romany  

ficiscentibus. Deus qui dispersiones tama nuncia mentomm  

tandem perficiens quod^u****'^'^^ ilrustrium victoriarum specta-  

lus Iberiae deducer^’ curae laudibus Iberi Regis consolatur, Pla-  

elegit Domm^estas tua, novum Prinsipatum circumvallare propu-  

gnatiifacian^eli, et munire legionibus Angelorum, dum in istis regi- 

onibus 'incubare gaudet sacerdotes e Vaticano tabernaculo prodeun- 

tes. Religio enim, quam ipsis docent, tutela Regum est et salus  

populorum. Ea si in tuis Provinciis omnino dominabitur videbis  

isthic exarmari furorem, seditiones meditatem et conquiescere pa- 

cem, de vitiis triumphaturam. Tam salutaria consilia, deferri ad  

Majestatem tuam e therauris regni coelestis nuper declaravii dilec- 

tus filius Theatinus Sacerdos, Petrus Avitabilis, qui tuas literas re-   
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sed etiam excubabit oratio, Regnorum custos, quae legiones Ange- 

lorum devocare stidebit ex arcibus aeternitatis ut eodem tempore  

ac duplici victoria de vitii triumphetis et hostibus. Volumus eumndem  

Petrum ad vos redire testem Pontificiae sollicitudinis et benevolen- 

tiae; dignus plane est quem omni officiorum genere colat natio  

Ibera cujus saluti ut serviat patriam et propinquos oblivisctur. Ex  

ec cognosces cur optatos pictores, et medicos, tam periculosi itine- 

ris comites non deducat. Ei autem non modo fiidem haberi sed  

etiam omnem qua polles opem cupimus adjungi. Hujus vero dene-  

ficii denitorem si bi allegare possumus ipsum Deum qui semetipsum